[bookmark: _GoBack]                     教育部公告
主旨：公告辦理中華民國103年精英獎實施內容及受理推薦事項。
依據：行政程序法第110條第1項、第2項等相關規定。
公告事項：
一、自即日起至103年10月31日（星期五）止。
二、頒獎獎項：最佳男運動員獎、最佳女運動員獎、最佳教練獎、最佳運動團隊獎、最佳新秀運動員獎、最佳運動精神獎、特別獎及終身成就獎等8項。
三、《行政院體育委員會精英獎獎勵辦法》【以下簡稱本辦法】業依行政院101年12月25日院臺規揆字第1010154558號公告變更管轄機關為教育部，符合本辦法規定各該獎項獎勵資格者，得由下列單位推薦之：
（一）中央政府所屬機關(構)。
（二）各該直轄市、縣（市）政府及其所屬機關（構）。
（三）全國性體育團體。
（四）各該直轄市及縣（市）體育（總）會。
（五）各級學校。
（六）媒體機構。
四、評獎事蹟：精英獎各該獎項評選事蹟，除「終身成就獎」外，應以102年10月16日起至103年10月31日止之優異表現認定。
五、推薦方式：各該單位推薦人選，應於推薦日期截止前填妥推薦表﹝格式悉如附件一及附件二﹞，連同各該相關證件資料影本於前開推薦期間送達本部體育署。
六、評審方式：依本辦法規定聘請媒體、體育團體代表、相關領域專家學者及其他公正人士組成評審會評選產生。
七、獎勵方式：頒發入圍之個人或團隊傑出獎獎座乙座及證書乙幀；頒發得獎之個人或團隊精英獎獎座乙座及證書乙幀，並於精英獎頒獎典禮表揚。
八、本案另載於本部體育署門首及全球資訊網站【網址：http://www.sa.gov.tw/】網頁。
九、承辦單位：本部體育署綜合規劃組﹝聯絡人：葉惠珍，電話：﹝02﹞87711827，傳真：﹝02﹞27520200﹞

附件一
	教育部103年精英獎推薦表﹝表1﹞

	推薦類別
﹝自行勾選﹞
	□最佳男運動員獎   □最佳女運動員獎 □最佳教練獎
□最佳新秀運動員獎 □最佳運動精神獎 □特別獎     □終身成就獎

	姓名

	性別

	出生
日期
	○○年 ○○月○○日
	黏貼最近1年2吋半身彩色照片乙張

	服務
單位

	職 稱

	聯絡
方式
	電話
	﹝公﹞﹝﹞

	﹝宅﹞﹝﹞

	﹝行動電話﹞

	傳真
	﹝﹞

	通訊
地址
	□□□

	個人
簡歷
	參考範本
一、學歷：
（一）○○大學哲學博士﹝1998-2001﹞。
（二）○○大學教育碩士﹝1994-1996﹞
（三）○○大學教育學士﹝1990-1994﹞。
二、經歷：
（一）○○○運動會運動科學小組成員﹝2000﹞。
（二）○○○第○屆理事﹝1998-1999﹞
（三）○○○年東亞運動會○○○教練﹝1998﹞。
（四）○○○學校體育教師﹝1994-1996﹞。
三、榮譽：
（一）○○○年運動科學研究及發展獎﹝2001﹞。
（二）○○○教育部木鐸獎﹝2000﹞。
（三）○○○年度十大運動員﹝1994﹞。

	推 薦 事 蹟

	參考範本
一、具體事蹟：
（一）○○年○○月○○日挑戰第2屆「亞馬遜叢林超級馬拉松」
（二）○○年○○月○○日獲邀參加「瑞士馬拉松邀請賽」
（三）○○年○○月○○日獲南美智利「阿他加馬沙漠6天7夜超級馬拉松」冠軍
二、簡介：
○○○被譽為「○○○○」，在田徑場上奔馳，即將邁入第18年，在這段歲月中，他經歷過無數心酸及困苦的日子，始終堅持理想和夢想，從不放棄，因此能跑出屬於自己的一片天地。
○○○的長跑生涯始於高中，國中畢業後為了實現對長跑的熱愛，毛遂自薦接受○○○教練指導，不過因為現實環境不允許，家人反對他從事長跑，希望他能幫忙家庭生計開銷，但他不願因此中輟，於是利用課餘、訓練後的時間打工賺錢，到餐廳端盤子、洗碗、擔任吧檯人員、甚至開過計程車，只為了能繼續跑下去。
○○○說，那是一段痛苦與煎熬的歲月，但當時如果放棄訓練，後來就不能參加國內、外的超級馬拉松比賽，延續自己長跑的生命。
3年前，○○○決定揹著國旗出國比賽，為臺灣爭光，先後成功征服撒哈拉沙漠、大陸戈壁和智利寒帶沙漠，而且名次愈來愈好，為台灣提昇不少知名度，而他不畏艱難、勇於挑戰的故事，也成為時下年輕人學習的典範。稱他是「臺灣之子」再適當不過；○○○，加油！再加油！

	證明文件﹝應檢附影本﹞
	參考範本
一、○○年○○○○獎狀乙幀﹝附件1﹞
二、○○年○○運動會成績證明乙份﹝附件2﹞
三、○○年○○○○參賽證明乙份﹝附件3﹞

	中華民國○○年○○月○○日

	承辦人
簽章

	負責人
簽章

	推薦單位

	以下免填【由承辦單位進行資格審查】

	審查意見

	審查人員

	審查日期

備註：
一、本表格有不敷使用者，應自行擴充欄位。
二、證明文件欄僅填文件名稱及件數，另以文件影本作為本表附件。
三、推薦單位、負責人及承辦人應蓋章戳，同時填寫推薦日期。
四、各該推薦人、受推薦人及其負責人，均應同意本會依據個人資料保護法規定蒐集個人資料。

附件二
	教育部103年精英獎推薦表﹝表２﹞

	推薦類別：最佳運動團隊獎

	運動團隊名稱

	團隊成員

	次序
	姓名
	性別
	出生年月日
	學歷
	職稱

	一
	○○○
	○
	○○年○月○日
	○○大學
	教練

	二
	○○○
	○
	○○年○月○日
	○○大學
	隊員

	三

	  年  月  日

	四

	  年  月  日

	五

	  年  月  日

	六

	  年  月  日

	七

	  年  月  日

	八

	  年  月  日

	九

	  年  月  日

	十

	  年  月  日

	聯絡人
姓名

	服務單位

	職稱

	聯絡方式
	電話
	﹝公﹞﹝﹞

	﹝宅﹞﹝﹞

	﹝行動電話﹞

	傳真
	﹝﹞

	通訊
地址
	□□□

	推 薦 事 蹟

	參考範本
一、具體事蹟：○○○年世界大學運動會女子排球冠軍。.
二、簡介：
中華女排係以○○球員為班底，○○主力加入補強，出征世大運前在大陸拿下世界女排賽參賽權，○○○、○○○、○○○等3位教練各司其職，同心協力、執掌分明地協助中華女排於世大運大迭創佳績。
    團體運動需要長期培訓才能有所成效，中華女排在世大運獲得冠軍賽實為一大鼓舞，同時喚起國人對女子團動運動之重視，中華女排的主力剛從高中升大學，發展成長的空間很大，中華女排之於未來國家代表隊當中，亦能於世界級職業大獎賽舞臺揮灑，更能證明女排運動的努力結果。

	證明文件﹝檢附影本﹞
	一、○○年○○○○獎狀乙幀﹝附件1﹞。
二、○○年○○○○參賽證明乙份﹝附件2﹞。
三、○○年照片3張﹝附件3﹞。

	承辦人
簽章

	負責人簽章

	推薦單位

	中華民國○○年○○月○○日

	以下免填【由承辦單位進行資格審查】

	審查意見

	審查人員

	審查日期

備註：
一、本表格有不敷使用者，應自行擴充欄位。
二、證明文件欄僅填文件名稱及件數，另以文件影本作為本表附件。
三、推薦單位、負責人及承辦人應蓋章戳，同時填寫推薦日期。
四、各該推薦人、受推薦人及其負責人，均應同意本會依據個人資料保護法規定蒐集個人資料。